河南理工大学外文数据库委托订购协议

备案编号：HPU政采-2025-006             采购编号：豫财单一采购-2025-36
甲方：河南理工大学                      签订日期：2025 年 4 月 15 日
乙方：中国教育图书进出口有限公司        签订地点：河南理工大学南校区

甲方通过乙方购买 EI外文数据库，使用的载体形式或接入方式：WEB（提供专线），使用数据库时间为:2024年11月1日至2025年10月31日，用户类型为：网络用户。为方便甲方支付，订单以人民币结算。汇率以谈判当日中国银行现汇率卖出价为准。甲方只需按乙方提供的公司发票并按照与发票相对应的银行账号付款即可。进口、报关、结汇及开票等事宜，均由乙方负责安排，费用由乙方承担。
	序号
	数据库名称
	外币价（万元）
	汇率
	代理服务费率
	人民币价
（万元）

	1
	EI外文数据库
	USD   4.6874
	7.33285
	1.4%
	35.30

经过协商，双方签订本协议，并达成如下意见，共同遵照执行。
1.甲方的权利和义务
（1）甲方应按约定时间支付全部款项，如不能按时付款，自付款截止之日起，甲方应按每日总金额的5‰向乙方支付滞纳金。
（2）甲方应按照产品使用要求向乙方提供有关本单位详细的中英文信息、准确的IP地址方位及相关的使用信息。
（3）乙方应保证所有数据库内容不违反我国意识形态及社会主义核心价值观相关规定，如有此情况，甲方保留追究乙方相关责任的权利。
2.乙方的权利和义务
（1）乙方收到甲方订单（协议）后，即开通甲方使用权限；如因乙方原因导致出版商中止甲方使用权限时，自使用权中止之日起，乙方应按每日总金额的5‰承担违约责任。
（2）乙方应当保证其代理甲方购买的数据库不存在可能对甲方提出的任何知识产权争议，并确保数据库信息的完整性、真实性和有效性，确保数据库登录浏览的流畅和高效。否则，乙方应当向甲方支付本合同总金额5%的违约金，并承担其他赔偿责任。
（3）乙方更换联系人等信息应及时告知甲方。如数据库不能正常访问，甲方将问题反映给乙方后，乙方应在24小时内响应，如不能及时解决的，按照该数据库价格的1/365*无法使用天数赔偿甲方。
（4）乙方应确保对上述数据库享有合法代理权限，且不存在侵犯第三方知识产权的情形。
（5）乙方应确保上述数据库不存在侵犯第三方知识产权的情形。。
3.版权
甲方在使用该协议所指定的产品时，不得转借、复制、贩卖及在本协议注明的版别类型以外的环境中使用本协议中所指定的产品，不得大批量或恶意下载该数据库中的内容。
4. 连续订购物的续订
为保证甲方对所订购产品的连续使用，乙方会于本协议规定的期限终止前至少提前30天与甲方联系协商签订续订协议事宜；甲方若决定停止续订该产品，必须提前30天通知乙方。
5. 验收与付款
（1）验收
本合同签订后，甲方使用单位在2025 年 9 月 30 日前进行初次验收，检查开通使用的资源是否与合同一致、当年数据是否更新、售后服务是否及时、技术培训是否实施等内容。验收合格后支付订购期限使用费的75%。在服务期结束前的30个工作日内，甲方进行二次验收，验收合格后支付剩余用费的25%。
（2）付款
[bookmark: OLE_LINK1]初次验收合格后，甲方以银行转账结算方式，向乙方支付订购期限使用费的75%，计人民币  264750.00   元，（大写）  贰拾陆万肆仟柒佰伍拾元整 。二次验收合格后，甲方应于 2025  年  12  月  31 日以前以银行转账结算方式，向乙方支付订购期限使用费的25%，计人民币  88250.00 元，（大写）  捌万捌仟贰佰伍拾元整 。共计支付人民币 353000.00元，（大写）叁拾伍万叁仟元整 。

乙方指定的账号如下：
账户名称：中国教育图书进出口有限公司
开户银行：中国银行北京车公庄支行
银行账号：324656750190
6. 咨询、技术支持和培训
乙方负责向甲方提供关于该协议中所规定产品使用及其它方面问题的咨询和技术支持，并根据甲方要求和实际需要提供使用培训。
[image: ]

2

image1.png
. e

HRZIRE, TR AR AL A RS, 2
IR

LT

OZHRSEA ST 0B SRR SRS SRR,
SRR RS LRSBAAE, T, ZAER AN, (RERT: A
SRR, BRSE ST, Wl V1765000 7 ¢ GEALLNE: 2025 712 A 31
By RREHA AR,

() SR O AR P AR5

@) BB GEIT0 A, ARG, ZHE, RAFMERLA.

) R, FOTHEMR. WA, BREE AT ERARERLF RN

k.

WFEED

BHREA 2 JhBD

BRI 0301-5087817

BB wonglinBhpu. ods,c B8 sun JaiLinkeepice com. cn

ennunin O s N M
2 /AN 1
s, BT e SEREEEATLT
AR THELAT
YT —— PR T—

HMIUE: 120100007218511200 LA, 91110108100006055)